UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-VP

V/v chuyển kinh phí thực hiện

nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao

thông năm 2025 từ Sở Khoa học và

Công nghệ sang Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ban An toàn giao thông tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của HĐND tỉnh về

việc thành lập Sở Khoa học và Công nghệ; Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày

09/02/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện Nghị quyết

số 05/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của HĐND tỉnh về việc thành lập Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh về

việc chuyển chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế, nhân sự, quản lý nhà

nước về báo chí, xuất bản từ Sở Thông tin và Truyền thông sang Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh về

việc phân khai kinh phí Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2025 để thực hiện

các mục tiêu, nhiệm vụ.

Tại Điều 1 của Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 27/02/2025: “Chuyển

chức năng, nhiệm vụ về lĩnh vực báo chí; xuất bản, in, phát hành; phát thanh và

truyền hình; thông tin điện tử; thông tin cơ sở; thông tin đối ngoại; quảng cáo

từ Sở Thông tin và Truyền thông sang Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch”. Vì

vậy, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh tham mưu

UBND tỉnh điều chuyển kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn

giao thông năm 2025 được giao tại Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày

26/3/2025 sang Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch để triển khai thực hiện đúng với

chức năng và nhiệm vụ.

Đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh xem xét, tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng (Sở GTVT cũ);

- Sở VHTTDL;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-04-02T09:49:21+0700

		2025-04-02T10:19:57+0700

		2025-04-02T10:19:57+0700

		2025-04-02T10:19:57+0700